MUNICÍPIO DE ÍLVMÉERE aruú ““o
l» <>,—N»

ATA N.o 3

PROCEDIMENTO CONCURSAI. DE RECRUTAMENTO PARA PREENCHIMENTO DE UM POSTO DE TRABALHO

NA CARRERA DE TÉCNICO SUPERIOR NA AREA DE CONTABILIDADE E FISCALIDADE (CNAEF 344)

GABINETE DE PLANEAMENTO ESTRATÉGICO

Aos trinta e um dias do mês de janeiro de dois mil e vinte e cinco, reuniu o júri do procedimento

ooncursal comum para o preenchimento de 1 (um) posto de trabalho, na carreira e categoria de

técnico superior, do mapa de pessoal do Municipio de Alvaiázere, designado pelo despacho n.o

13302, de 15/10/2024, do Ex.mo Sr. Presidente da Câmara Municipal, estando presentes os

seguintes membros:

Presidente: Célia Margarida Simões Miguel, Técnica Superior do Gabinete de Planeamento

Estratégico;

Vogais: ullana Maria Brás de Carvalho, Técnica Superior da Divisão Financeira e de Recursos

Humanos, que substitui a Presidente nas suas faltas e impedimentos; e tha Maria Nogueira

Batista, Técnica Superior da Subunidade Orgânica de Recursos Humanos e Expediente. ---------

Aberta a reunião pelo Presidente do Júri, deu—se início à análise dos assuntos constantes na

ordem de trabalhos, a saber:

1. Apreciação da informação remetida pelos candidatos no âmbito do período de audiência prévia;

2. Aprovação das listas definitivas de candidatos admitidos e excluídos do procedimento

concursal;

3. Realização do primeiro método de seleção - Prova de Conhecimentos. ------------------------

Relativamente ao ponto um da ordem de trabalhos, terminado o prazo concedido para o

exercício do direito de audiência prévia, o Júri verlfloou que não existiram alegações dos

candidatos excluídos por falta de habilitação adequada. —— -------------- »—

No que diz respelto ao ponto dois da ordem de trabalhos, deliberou o Júri aprovar:

a) A lista dennitiva dos candidatos admitidos ao procedimento que se encontra em anexo à

presente ata (Anexo I), dela fazendo parte integrante; —— -------------------------------------

b) A lista deflnltlva dos candidatos excluídos do procedimento que se encontra em anexo à

presente ata (Anexo II), dela fazendo parte integrante. -----------------------------------------

De referir ainda que o Júri dellberou, nos termos do artigo 6.0 da Portaria, proceder a notificação,

através da plataforma de recrutamento, dos candidatos constantes na lista definitiva de excluídos.

No que respeita ao ponto tros da ordem de trabalhos, e considerando a aprovação das listas

acima representadas, o júri verificou que foram admitidos ao primeiro método de seleção 3 (tras)

candidatos.

Assim, de acordo com o deliberado na ata de 15/01/2025, e ao abrigo do artigo 36.0 da Lei Geral

do Trabalho em Funções Públicas (LTFP) e do artigo 17.0 da Portaria, o Júri deliberou que será

aplicado ao total de candidatos admitidos o método de seleção Prova de Conhecimentos.

De acordo com o previsto no ponto 17 do avlso de abertura, a Prova de Conhecimentos possui

natureza teórica, reveste a forma escrita e é de realização Individual sob anonimato, sendo

reallzada em suporte de papel. A Prova de Conhecimentos, com a duração máxima de 90 minutos,

incide sobre conteúdos de natureza genérica relacionados com a legislação descrita no aviso de

abertura e para a sua realização será pem1itída a sua consulta. ------------------------------------

Para proceder à convocatória dos candidatos admitidos à realização da Prova de Conhecimentos,

o Júri deliberou convocar os candidatos através de notliicação na plataforma eletrônica de

recrutamento, conforme disposto no n.o 1 do artigo 6.0 da Portaria, bem como através de edital

aixado em local visível e público nas instalações do Município de Alvaiázere e da disponibilização

no seu sítio da Internet, em www.cm—alvaiazerem, e na plataforma de recrutamento, em

www.rgruamgnmg -a ya ame Dt.

&

v _) oalvelazere
MUNICÍPIO DE ALVAIÁZERE

A aplicação da Prova de Conhecimentos terá lugar no dia 07/02/2025, às 14h30, nas instalações

da Plataforma Empresarial Alvaiázere+, sita na Rua do Hospital, 3250-116 Alvaiázere. -----------

Os candidatos deverão comparecer no local de realização do método de seleção com 15 (quinze)

minutos de antecedência da hora dennlda, fazendo acompanharse do documento de

identificação.

A falta de comparência à aplicação do método seleção- Prova de Conhecimentos, equivalea

exclusão do procedimento concursal, nos termos do ponto 16.10. do aviso de abenura.

As deliberações do Júri foram todas tomadas por unanimidade.

Nada mais havendo a tratar, foi dada por encerrada a reunião de que se lavrou a presente ata

que, depois de lida em voz alla e aprovada por todos os membros do Júri, vai ser assinada

digíralmente pelos mesmos e, posteriormente, afixada/publicada no Edifício do Município de

Alvaiázere, na sua página eletrônica em www.crn-alvaiazgre.gt e na plataforma de recmtamenbo,

em www.recrutamento.cm-alvaiazere. ( para poder ser consultada. ------------------------ ——

PRESIDENTE DO JÚRI

! .

Oel; AWG/eawâakwes (alea/a
(Célia Margarida Simões Miguel)

VOGAIS

[.(Lfcma (QQ all/xo
(Liliana Maria Brás de Carvalho)

») *x _«i

(Rim Maria Nogueira Batista)

f” ,
_) alva (3

MUNICÍPIO DE AIÁZERE

Anexo 1

Lista deinltlva dos candldatos admitidos

(emanada alfabeticamente)

Candidato(a)

TS7/20244/2024 Ana Isabel Morgado Almeida

TS7/20242/2024 Ana Lúcia Carvalho Oliveira

TS7/20245/2024 Bruno Daniel André Cartas

%%%&
gare «AM o

cum-%%
MUNICÍPIO DE ALVAIÁZERE

Anexo "

Lista deflnltlva dos candidatos excluídos
(ordenada alfabeticamente)

candidato(a)

TS7/20248/2024 IBruno Matos Santos

laãízóià/"zíz'á iCatarina Rodrigues Santos
TS7/20243/240i4 [Éátia Andreia Rodrigues Valente

TS7/20246/2024 Rui Miguel Simões Frelre

Eli—om tgóríía Jorge Brito